
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.237, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 84/2022. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 

84/2022, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE VULCANIZAÇÃO, CONSERTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS 

DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho 

de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 
pelo critério menor preço Por Lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

1 1 SERVIÇO DE CONSERTO DE 

CÂMARA DE PNEU ARO 8   

VL FESCH 5,00 29,798 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

1 2 SERVIÇO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PNEU 

ARO 8      

VL FESCH 8,00 31,987 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

2 1 DESLOCAMENTO PARA 

REALIZAÇÃO DE CONSERTO 
DE PNEU ARO 13 SOMENTE 

NA AREA RURAL, DENTRO DO 

PERIMETRO URBANO 

INCLUSO NO VALOR DO 
CONSERTO  

VL FESCH 500,00 4,00 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

2 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE 

CÂMARA DE PNEU ARO 13 

COM CONSERTO VD05 A 
VD10, INCLUSO MONTAGEM, 

DESMONTAGEM, COLOCAÇÃO 

E RETIRADA DE STEP  

VL FESCH 25,00 31,50 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

2 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PNEU 

ARO 13      

VL FESCH 50,00 31,90 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

2 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU ARO 13 INCLUSO 
MONTAGEM, DESMONTAGEM,  

COLOCAÇÃO E RETIRADA DE 

STEP 

VL FESCH 15,00 90,00 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

3 1 DESLOCAMENTO PARA 
REALIZAÇÃO DE CONSERTO 

DE PNEU ARO 14 SOMENTE 

NA  AREA RURAL, DENTRO DO 
PERIMETRO URBANO 

INCLUSO NO VALOR DO 

CONSERTO   

VL FESCH 500,00 4,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

3 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE 

CÂMARA DE PNEU ARO 14 
COM CONSERTO VD05 A 

VD10, INCLUSO MONTAGEM, 

DESMONTAGEM, COLOCAÇÃO 

E RETIRADA DE STERP  

VL FESCH 50,00 34,90 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

3 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 

ARO 14      

VL FESCH 60,00 21,90 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

3 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 
DE PNEU ARO 14 INCLUSO 

MONTAGEM, DESMONTAGEM,  

COLOCAÇÃO E RETIRADA DE 

STERP 

VL FESCH 15,00 87,90 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

4 1 DESLOCAMENTO PARA 
REALIZAÇÃO DE CONSERTO 

DE PNEU ARO 15 SOMENTE 

NA AREA RURAL, DENTRO DO 
PERIMETRO URBANO 

INCLUSO NO VALOR DO 

CONSERTO  

VL FESCH 300,00 4,00 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

4 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE 
CÂMARA DE PNEU ARO 15 

COM CONSERTO VD05 A 

VD10,  INCLUSO MONTAGEM, 
DESMONTAGEM, COLOCAÇÃO 

E RETIRADA DE STERP 

VL FESCH 20,00 36,93 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

4 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 
ARO 15      

VL FESCH 40,00 35,93 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

4 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU ARO 15 INCLUSO 

MONTAGEM, DESMONTAGEM,  
COLOCAÇÃO E RETIRADA DE 

STERP 

VL FESCH 15,00 100,00 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

5 1 DESLOCAMENTO PARA 

REALIZAÇÃO DE CONSERTO 
DE PNEU ARO 16 SOMENTE 

NA  AREA RURAL, DENTRO DO 

PERIMETRO URBANO 
INCLUSO NO VALOR DO 

CONSERTO  

VL FESCH 500,00 4,00 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

5 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE 

CÂMARA DE PNEU ARO 16 
COM CONSERTO VD05 A 

VD10, INCLUSO MONTAGEM, 

DESMONTAGEM, COLOCAÇÃO 

E RETIRADA DE STEP  

VL FESCH 50,00 36,95 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

5 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PNEU 

ARO 16      

VL FESCH 110,00 35,80 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

5 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU ARO 16 INCLUSO 
MONTAGEM, DESMONTAGEM,   

VL FESCH 25,00 99,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

COLOCAÇÃO E RETIRADA DE 

STEP 

A L 
STACZEWSKI E 

FILHO LTDA 

6 1 DESLOCAMENTO PARA 
REALIZAÇÃO DE CONSERTO 

DE PNEU 17.5X25" SOMENTE 

NA  AREA RURAL, DENTRO DO 
PERIMETRO URBANO 

INCLUSO NO VALOR DO 

CONSERTO  

AL 2.500,00 4,10 

A L 
STACZEWSKI E 

FILHO LTDA 

6 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE 
CÂMARA DE PNEU 17.5X25" 

COM CONSERTO VD05 A 

VD10, INCLUSO MONTAGEM, 

DESMONTAGEM  

AL 45,00 155,00 

A L 
STACZEWSKI E 

FILHO LTDA 

6 3 SERVIÇO DE MONTAGEM, 
DESMONTAGEM, DE PNEU 

17.5X25       

AL 50,00 118,00 

A L 

STACZEWSKI E 
FILHO LTDA 

6 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 17.5X25" INCLUSO 
MONTAGEM, DESMONTAGEM  

AL 20,00 508,00 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

7 1 DESLOCAMENTO PARA 

REALIZAÇÃO DE CONSERTO 

DE PNEU ARO17.5" SOMENTE 
NA  AREA RURAL, DENTRO DO 

PERIMETRO URBANO 

INCLUSO NO VALOR DO 
CONSERTO (CAMINHOES E 

MICRO ONIBUS) 

VL FESCH 500,00 4,00 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

7 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE 

CÂMARA DE PNEU ARO17.5" 
COM CONSERTO VD05 A  

VD10, INCLUSO MONTAGEM, 

DESMONTAGEM, COLOCAÇÃO 
E RETIRADA DE STEP 

(CAMINHOES E MICRO 

ONIBUS) 

VL FESCH 25,00 71,90 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

7 3 SERVIÇO DE MONTAGEM, 
DESMONTAGEM ARO17.5", 

COLOCAÇÃO E RETIRADA DE 

STERP DE PNEU (CAMINHOES 
E MICRO ONIBUS) 

VL FESCH 65,00 49,40 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

7 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU ARO17.5"INCLUSO 

COM MONTAGEM, 
DESMONTAGEM, COLOCAÇÃO 

E RETIRADA DE STEP 

(CAMINHOES E MICRO 

ONIBUS ) 

VL FESCH 10,00 220,00 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

8 1 DESLOCAMENTO PARA 
REALIZAÇÃO DE CONSERTO 

DE PNEU 225/50R17" 

SOMENTE NA NA AREA 
RURAL, DENTRO DO 

PERIMETRO URBANO 

VL FESCH 350,00 4,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

INCLUSO NO VALOR DO 

CONSERTO (VEICULO LEVE) 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

8 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE 
CÂMARA DE PNEU 225/50R17" 

COM CONSERTO VD05 A   

VD10, INCLUSO MONTAGEM, 
COLOCAÇÃO E RETIRADA DE 

STEP (VEICULO LEVE) 

VL FESCH 6,00 56,90 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

8 3 SERVIÇO DE MONTAGEM, 

DESMONTAGEM DE PNEU 
225/50R17, INCLUSO 

COLOCAÇÃO  E RETIRADA DE 

STERP (VEICULO LEVE) 

VL FESCH 6,00 45,00 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

8 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 225/50R17" 
"INCLUSO COM MONTAGEM, 

DESMONTAGEM, INCLUSO 

COLOCAÇÃO E RETIRADA DE 
STEP (VEICULO LEVE) 

VL FESCH 2,00 120,00 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

9 1 DESLOCAMENTO PARA 

REALIZAÇÃO DE CONSERTO 

DE PNEU ARO 17" E 18’’   
SOMENTE NA AREA RURAL, 

DENTRO DO PERIMETRO 

URBANO INCLUSO NO VALOR 
DO CONSERTO (PNEU DE 

MOTO) 

VL FESCH 20,00 4,00 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

9 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE 

CÂMARA DE PNEU 17" E 18’’ 
COM CONSERTO VD05 A  

VD10, COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM, INCLUSO NO 
VALOR DO CONSERTO (PNEU 

DE MOTO) 

VL FESCH 6,00 31,40 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

9 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 17" 
E 18’’ (PNEU DE MOTO)   

VL FESCH 6,00 27,90 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

10 1 DESLOCAMENTO PARA 

REALIZAÇÃO DE CONSERTO 

DE PNEU 23,1X26" SOMENTE 
NA  AREA RURAL, DENTRO DO 

PERIMETRO URBANO 

INCLUSO NO VALOR DO 

CONSERTO  

VL FESCH 500,00 4,00 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

10 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE 

CÂMARA DE PNEU 23,1X26" 

COM CONSERTO VD05  A 

VD10, COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM INCLUSO NO 

VALOR DO CONSERTO  

VL FESCH 12,00 171,90 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

10 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 
23,1X26       

VL FESCH 10,00 144,90 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

10 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 23,1X26" INCLUSO 

VL FESCH 5,00 600,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM   

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

11 1 DESLOCAMENTO PARA 
REALIZAÇÃO DE CONSERTO 

DE PNEU ARO 24" SOMENTE 

NA AREA RURAL, DENTRO DO 
PERIMETRO URBANO 

INCLUSO NO VALOR DO 

CONSERTO  

VL FESCH 5.000,00 4,00 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

11 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE 
CÂMARA DE PNEU ARO 

24"COM CONSERTO VD05 A 

VD10, COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM INCLUSO NO 
VALOR DO CONSERTO  

VL FESCH 50,00 159,90 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

11 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 

ARO 24"   

VL FESCH 60,00 135,00 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

11 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 
DE PNEU ARO 24" INCLUSO 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM  

VL FESCH 70,00 530,00 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

12 1 DESLOCAMENTO PARA 
REALIZAÇÃO DE CONSERTO 

DE PNEU 12,5/80X18" 

SOMENTE NA AREA RURAL, 
DENTRO DO PERIMETRO 

URBANO INCLUSO NO VALOR 

DO CONSERTO   

VL FESCH 1.000,00 4,00 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

12 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE 
CÂMARA DE PNEU 

12,5/80X18" COM CONSERTO 

VD05 A   VD10, COM 
DESMONTAGEM E 

MONTAGEM INCLUSO NO 

VALOR DO CONSERTO  

VL FESCH 16,00 92,90 

V L FLESCH 
BORRACHARIA 

12 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PNEU 

12,5/80X18       

VL FESCH 16,00 80,00 

V L FLESCH 

BORRACHARIA 

12 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU 12,5/80X18" 
INCLUSO MONTAGEM E 

DESMONTAGEM   

VL FESCH 10,00 300,00 

A L 

STACZEWSKI E 
FILHO LTDA 

13 1 DESLOCAMENTO PARA 

REALIZAÇÃO DE CONSERTO 
DE PNEU ARO20"  SOMENTE 

NA  AREA RURAL, DENTRO DO 

PERIMETRO URBANO 

INCLUSO NO VALOR DO 
CONSERTO  

AL 1.000,00 4,10 

A L 

STACZEWSKI E 

FILHO LTDA 

13 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE 

CÂMARA DE PNEU ARO20" 

COM CONSERTO RAC 10 A  
RAC 50, COM DESMONTAGEM 

AL 70,00 75,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

E MONTAGEM INCLUSO NO 

VALOR DO CONSERTO  

A L 
STACZEWSKI E 

FILHO LTDA 

13 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PNEU 

ARO20"     

AL 120,00 70,00 

A L 

STACZEWSKI E 
FILHO LTDA 

13 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 

DE PNEU ARO20" INCLUSO 
MONTAGEM E 

DESMONTAGEM   

AL 20,00 273,00 

A L 

STACZEWSKI E 
FILHO LTDA 

14 1 DESLOCAMENTO PARA 

REALIZAÇÃO SERVIÇO DE 
CONSERTO DE PNEU ARO 

22,5" SOMENTE NA AREA 

RURAL, DENTRO DO 

PERIMETRO URBANO 
INCLUSO NO VALOR DO 

CONSERTO  

AL 700,00 4,10 

A L 

STACZEWSKI E 
FILHO LTDA 

14 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE 

CÂMARA DE PNEU ARO 22,5" 
COM  CONSERTO VD05 A 

VD10, COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM INCLUSO NO 
VALOR DO SERVIÇO. 

AL 40,00 75,00 

A L 

STACZEWSKI E 

FILHO LTDA 

14 3 SERVIÇO DE DE MONTAGEM 

E DESMONTAGEM DE PNEU 

ARO 22,5"  

AL 40,00 70,00 

A L 
STACZEWSKI E 

FILHO LTDA 

14 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO 
DE PNEU ARO 22,5" INCLUSO 

MONTAGEM E  

DESMONTAGEM  

AL 10,00 264,50 

A L 
STACZEWSKI E 

FILHO LTDA 

15 1 SERVIÇO DE TROCA DE 
PNEUS DE CAMINHÃO, TIPO 

RODÍZIO       

AL 100,00 45,00 

A L 

STACZEWSKI E 
FILHO LTDA 

15 2 SERVIÇO DE TROCA DE 

PNEUS DE MAQUINAS 
PESADAS, TIPO RODÍZIO       

AL 25,00 89,98 

A L 

STACZEWSKI E 

FILHO LTDA 

15 3 SERVIÇO DE TROCA DE 

PNEUS DE VANS E MICRO, 

TIPO RODÍZIO       

AL 12,00 30,00 

A L 
STACZEWSKI E 

FILHO LTDA 

15 4 SERVIÇO DE TROCA DE 
PNEUS DE VEÍCULOS LEVES, 

TIPO RODÍZIO        

AL 16,00 25,00 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 

84/2022, é de R$ 206.362,09 (Duzentos e Seis Mil, Trezentos e Sessenta e Dois Reais e Nove 
Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono dezenove dias de setembro de 2022 

 

 
 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 


